1.1/ 10
1
.1
  F*P*Si
2000*  *µ
Ma*n
9550
π

erhöht sich die Grundlänge um die
Verlängerung.
Bestellbeispiel:
ELT40, Trapezgewinde rechtsgängig, Standardführungsprofi l, Oberschlitten, Zapfen einseitig, Spindel 18x4, 1325 mm Verstellweg
Spindel
(T) Trapezgewinde  (K) Kugelgewinde
Spindelausführung
(1) rechtsgängig  (2) linksgängig (Kugelspindel auf Anfrage)
Schlittenausführung
Spindelauswahl
 Baugröße Standard Mehrgängig Standard Mehrgängig
 30 (0) Tr 10x3  (0) Kg 8x2,5
 40 (0) Tr 18x4 (1) Tr 18x8 (0) Kg 16x5 (1) Kg 16x10 (2) Kg 16x16
 60 (0) Tr 24x5 (1) Tr 24x10 (0) Kg 25x5 (1) Kg 20x20 (2) Kg 25x10 (3) Kg  20x50
 80 (0) Tr 28x5 (1) Tr 28x10 (0) Kg 32x5 (1) Kg 25x25 (2) Kg 32x10
 100 (0) Tr 32x6 (1) Tr 32x12 (0) Kg 32x5 (1) Kg 32x10 (2) Kg 32x20 (3) Kg 32x32
 125 (0) Tr 40x7 (1) Tr 40x14 (0) Kg 40x10 (1) Kg 40x20 (2) Kg 40x40
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Wiederholgenauigkeit
± 0,2 mm Trapezgewinde
± 0,025 mm Kugelgewinde
Steigungsgenauigkeit (nur Kugelspindel)
(0) 0,1 mm / 300 mm (Standard)    (1) 0,05 mm / 300 mm    (2) 0,025 mm / 300 mm
Positioniersystem ELT/ELK 30, 40, 60, 60S, 80, 80S, 100, 125
Zapfenausführung
(0) rechts (Festlager)   (1) links (Loslager)   (2) beidseitig
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel)
(0) 0,04 mm (Standard),   (1)* < 0,02 mm,  (2)* spielfrei mit 2% Vorspannung
   * nur in Verbindung mit Steigungsgenauigkeit (1) oder (2)
Führungsprofi lausführung
(0) Standard  (1) Wellen rostfrei  (2) Wellen und Schrauben rostfrei  (3) Wellen, Laufrollen und Schrauben rostfrei
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Kombinationsbausätze und Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
Bau-
größe
Ausführung
1
Q L
30 94 132
40 138 191
60 184 261
60S 214 290
80 210 301
80S 234 325
100 316 426
125 389 534
ausführung
sführung
1.1/ 12
1
.1
EL T 40 3 0 0 0 0 0 0 02200
T
3
0 (0)
(1)
0

 125 (0) Tr 40x7 (1) Tr 40x14 (0) Kg 40x10 (1) Kg 40x20* (2) Kg 40x40*
     * = nur für geteilte Spindelausführung
Bestellbeispiel:
ELT40, Trapezgewinde rechts - links, Standardführungsprofi lausführung, 2 Oberschlitten, Zapfen einseitig, Spindel 18x4, Verstellweg 1900 mm.
Zapfenausführung
(0) Zapfen auf Rechtsgewinde  (1)  Zapfen auf Linksgewinde  (2) Zapfen beidseitig
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel)
(0) 0,04 mm (Standard),   (1)* < 0,02 mm,  (2)* spielfrei mit 2% Vorspannung
   * nur in Verbindung mit Steigungsgenauigkeit (1) oder (2)
Führungsprofi lausführung
(0) Standard  (1) Wellen rostfrei  (2) Wellen und Schrauben rostfrei  (3) Wellen, Laufrollen und Schrauben rostfrei
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Kombinationsbausätze und Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
Bau-
größe
Ausführung
1
Q L
30 94 226
40 138 232
60 184 442
60S 214 290
80 210 512
80S 234 560
100 316 752
125 389 928
schlittenausführung
nausführung